東 御 市

様式１（行政情報提供シート）

【発信：東御市企画振興部企画振興課】

施行 ： ＦＡＸ ・ メールＢＯＸ 令和６年 10 月８日

報道機関 各位

東御市からのお知らせ

タイトル 魚食に関する食育活動について

日 時 令和６年 10 月 15 日(火)

場 所 東御市立和小学校 送信枚数１枚(本書含む)

【内容】

魚の骨や食べ方についての特別授業を下記のとおり和小学校で行います。

記

１ 目的

「骨を取るのが面倒」等といった理由で魚の消費量が減少しており、和食文化で

もある魚食が衰退の危機にある。こういった背景から、特別授業を通して魚の骨や

おいしい食べ方について子どもたちに知ってもらい、魚を食べたいと思う児童が増

えることを目指す。

２ 日時 令和６年 10 月 15 日(火)正午から午後１時まで

３ 対象 和小学校 1年生

４ 実施内容

魚の骨についての講義(４限目)、骨あり魚の実食(給食の時間)

５ 講師 株式会社マルイチ産商 信州事業推進チーム

６ その他

報道受付は、12 時 50 分に児童昇降口で行います。

【問合わせ先】

担当部課： 東御市教育委員会事務局教育課学校施設係 担当者：内村

TEL：0268-64-5906 FAX：0268-64-5878 E-mail：kyouiku@city.tomi.nagano.jp